（案）
令和６年１月９日

会員事業者 各位

(公社)福岡県トラック協会【 新規事業 】

「令和５年度 テールゲートリフター特別教育助成事業」

助成金交付申請の受付について

福岡県トラック協会が実施する「令和５年度テールゲートリフター特別教育助成事

業」助成金交付申請の受付につきまして、下記の通りお知らせいたします。

助成事業の詳細は、福岡県トラック協会のホームページに掲載しておりますので、

下記の要領にてご確認ください。

○福岡県トラック協会 HP（https://hearty.or.jp/）

⇒ トップページ ⇒ 会員の皆様へ ⇒ 助成事業 ⇒ 労働対策助成事業

⇒ テールゲートリフター特別教育助成

  ※下記アドレスからもアクセスできます。

   https://hearty.or.jp/publics/index/38/#block917

（１）申請受付期間

令和６年１月９日（火）から令和６年２月２９日（木）まで

（２）助成事業概要

助成内容
会員が従業員にテールゲートリフター特別教育を受講させた場合

の受講料の一部を助成

助成要件

令和５年４月１日から令和６年２月２９日までに会員事業所の従

業員が福岡県内又は隣接県（佐賀県、熊本県、大分県及び山口県に

限る）内の教育機関において、対象の特別教育を受講すること。

助成対象

・助成額

①荷役作業者向け特別教育

１名当たり受講料の半額で上限４，０００円を限度

助成人数は１会員事業所につき、令和５年２月末の会費の車両

割りの台数の１．２倍の人数まで（小数点以下切捨て）

②特別教育のインストラクター養成講習

１名当たり２０，０００円を限度

助成人数は１会員事業所３名まで

申込方法

対象の特別教育を受講後、令和６年２月２９日までに助成金交付請

求書及び必要書類をＦＡＸまたは郵送で提出する。

※申請書類は福ト協ホームぺージから取得可。

※予算額に達した場合は、申請受付期間内でも受付を終了します。

※予算執行状況は、福ト協ホームページにて随時お知らせします。

お問合せ

・申込先

（公社）福岡県トラック協会 業務二課

TEL：092-451-7845 ／ FAX：092-451-7964

〒812-0013 福岡市博多区博多駅東 1-18-8

重 要

https://hearty.or.jp/
https://hearty.or.jp/publics/index/38/#block917